ali sunt cunctates diaboli i quibus seditiones et
at. vices litigiosas. odias et guerras. Itē sit schola
diaboli in q̄ oīm fraudē dolū tnequitia p̄di
mos suos docet. Quoz ip̄e rector dī. non
regat ut salvengit. sed seducit ut secū dānt.
ē ipsi sunt vasa mortis ex quibus bonos vul
at et sagittat. De quibus pp̄ha regi⁹ p̄. viij
i eo panit vasa mortis. sagittas suas ardē
efficit. H̄z qd v̄l quō sagitt⁹ s̄bdit. Ecce
rit iusticiā etcepit dolorē et pepit iniquita
talia em̄ diaboli vasa impugnat tonos. et
ōrāt cū chananea diceres. Dñe adiuua
vt. s. fratribus meis vniāri vinculo veredī
ōis. Eph. iiij. Solliciti fuare vnitate sp̄i
s vinculo paci. Et itē dñe adiuuare por
ies vulnera vere et passiois. et dicā illud
plo. ij. ad Lhoſ. vi. Quis infirmat rego
infirmit. Aduua vt sp̄ exercet apud eos
terui sollicite actiois. sic Martha cui dī
ps. Lu. x. Martha martha sollicita es et
aris erga plurima. vt cū eis reficiat cito et
salut. aris deuotōnis: quā mibi dñs de
igere de florib⁹ letar⁹ scripturaz et de audi
piaz p̄dicationū. et de inspiratioe diui
graze dica illud ps. lxxvij. Auctiā qd
ur in medis de⁹. vt tandem puenia ad pa
eterne p̄solatōnis. In his oībo dñe adiu
me. Et tūc misfetur pficienū. vt impleat
ps. clvj. In misēdia tua disp̄des oīos inu
cos meos. i. remouens impedimenta et coo
is ad bona opa p̄ q̄ merentib⁹ etiā. Ber
ati qui miseretur miseri. qm̄ ita repēdetur
Matth. v. Bei misfordes qm̄ ipsi misi
diā seqntur. O Terciu magna ēfides tua.
tibi sicut vis. In his ēbus alloqtur deus
n̄ templatiā. desiderio celestis parne et
io hui⁹ vite affectā. O mulier. i. aia tem
pore tua que dī mulier ppter virtutū secundi
m. que xpo tot fetus penlit q̄ p̄ctōres ad
tuā doctrina sacra et xpo bonos operū et
in̄tūrūt. Itē extollit ea p̄ gressiōis et cur
virtuali cū addit. magna ēfides tua. H̄z
dī vñ magna. R̄ndetur q̄ aia templa
tiū incipientiuz trascurrat velociter. ea q̄ re
sunt obliuiscēs: et in anteriora se etredie di
cū aplo ad Phil. iii. Qia detrimētū feci et
bitro: vt stercor aut xpm lucifaciā. Statū
pficienū defensauit viriliter et in eo labo
ut utiliter: dicens cum ps. lxxvij. Labora/
lamans rause facte sunt fauces mee. deſe
ant oculi mei dum spero in dñi meū. Sta
n̄ p̄ contemplatiū comp̄hendit gaudē

ter et possidet feliciter. Id a xpo emendatur
veraciter dicere. O mulier magna ēfides tua
P̄ Hoꝝ triū statū p̄fectionē crebraus
optauit apliū fratribus suis dices. Gratia
et pax fratribus meis et charitas cū fide. Si em̄
charitas fuerit cū fide ipa te p̄ducet ad pacem
verā. plenā. solidā et securā. vbi nulla p̄fī. nul
lus hostis. ipa em̄ est sumis om̄is bonoz deside
rioz. Et q̄ anima templatua fm̄ Aug. cre
didit in xpm qui iustificat. i xpm credidit me
diatorē sine quo nullus reconciliatur deo. cre
didit in saluatorē qui venit querere et saluare
quod pierat. credidit in en⁹ qui dixit. si n̄ me
nihil potest facere. ergo fides ista et charitas
verā p̄ducent eā ad pacem. i. ad vitā templa
tiā. i. qua deo facta est ita familiaris. ita ama
bilis. ita p̄formis ut volūtas ei⁹ vna sit cū vo
luntate dei. Ideo merito p̄ munere dices illi
fiatib⁹ sicut vis. Sed qd vis o dulcissima
xpi sponsa. quid desideras ampli⁹ cūz oīa ad
mutū habes. te p̄solant chori angeloz. et fami
liaria es in familiaritate eoz. qd ampli⁹ q̄ris
R̄ndet Orge. in oīe. dices. Quid si sit mi
hi oīo p̄solatores. grauitat me tñō p̄solant. er
go eū quero et volo creatorē meū. grauis om̄is
creatura. nolo angelos videre. nolo cūz ange
lis manere. sed cū deo meo ielū xpo quēsup
plex oro. dicens cū. b. Aug. Quesim⁹ et nō in
ueni te dñe. et amare desidero. auge desiderūt
meū et da qd peto. qm̄ si cuncta que fecisti de
deris mihi. nō sufficit nisi dederis etiā temet
ipm mihi. Ideo misericordissime deus da te mi
hi. q̄ista in p̄nti seculo sunt quedā p̄libato
ria tñō plene satiatiua. Ideo peto p̄ misfico
diā tuā qua nos visitasti iube mihi pulsanti
misero ap̄iret liberis gressibus ingrediar ac
te. et requiescā in te. et reficiar de te pane celesti
in mensa ciuiū supnoz.

Dñica Oculi. Sermo. LXVI

Kat iefus eū

e ciens demonium: et illud erat
mutum Luce. xi. O Pro
introductione queritur. cur maligni spiritus
ita libenter possident homines regeneratos
duinitus. Ad hoc respondeat. quia illis inest
naturalis malitia ex qua gaudent de homi
nū fallacia. et de errore eorum pascunt velut p
cibaria. Et hec omnia faciunt ex innata eoz
superbia. Ista omnia probat glōsis doctor
Aug⁹. super ps. xcvi. dicens. Insta est mali
nolētia quedā et ḡnicias nocendi malis sp̄is

F 5

Dñica Oculi

tibus ut gaudet de malo hominum et de fallacia nostra. Si nos scellerint gaudet et pascitur et non querunt quibus in eternum dominentur. sed cuius quibus in eternum damnentur. Exemplum ponit Si cui solet maluolus latro noitare innocentem. non quod si fuerit solus intclusus patiat. vel quod si duo arerint atque simul moriantur in minore ardente vel minus moriatur. sed maluolentia pascit dicens. Nec inquit moriatur. non se minus moritur sed solatium habet per malum alterius. versus. Haud est miseria socios habere penam. Talis est diabolus qui seducere vult alios cum quibus puniat. et quod non potest fallere indicet de unum. ideo non accusat innocentem. sed vera criminata habere volens que obiciat peccatum pluadet quibus dammatos secum ad penam trahat. Jo. ubique circuit querens quem denoret possidendo ut possideat decipiendum. Et quod nemo liberaliter avertit quod erat in principio apud deum eterna liter. Joh. i. Nisi per salvatorem eum qui venit in mundum salvare populum suum a peccatis eorum Matth. i. Unius potestati subiectum oia demonia. De quo dicit euangelista. Erat iesus christus demonium recte scribitus ubi supra. In summa euangelii duo innuuntur. Prior saluatoris potentia vigorosa. Secundo indeo maius inuidiosus. Primum patet in principio. Secundum ibi. Et Beelzebub. De primo dicit. In illo tempore. cuius Christus docuit discipulos omnia orationem. et inuitauit discipulos instanter ad orandum dicentes. Quis vestrum habet amicum te. Post hoc traximus eiusdem testimonium. ad designandum illum quod scribatur Marci. ix. et Matth. xvij. Hoc genus demoniorum in solo ieiunio et oratione existit. Quia dicit Augustinus. Oratio est deo obsecruum. diabolo supplicium. Sed dico. quare legaliter hoc euangelium in quadragesima et maxime dominica tercia. Rendit. quod quanto homo plus accedit ad deum. tanto diabolus magis acris infestat eum. Nemo enim sere est ut inquit Leo papa sermone. non refutetur. qui non hoc ieiunium et exercitationem presecerit. et in abdito conscientie aliquod quod recte possit gaudere considererit. Hec lucra plesuerant sunt seruanda custodia ne in desideria laboreretur. resoluto quod donauerit dei gratia diaboli surretinuidia. Ergo nobis proponit euangelium in quod recitatur quod hominem possidebat demonium ut eo ad custodiam nostram simus cautores quod nobis demones sunt infestiores. Sunt autem hodie tria signa facta per ipsum in uno hominem Hieronimum. Lector videt. mutuus loquens. possessus a demone liberatus. Mutus enim ois petrus possidebat a demone. ois hypocrita et simulator. cecus iam officia ois vicis

omni amator. Et hunc quodlibet talia a deo misericordia possidet. Et de his aut euangelium prius. Reverso. quod tunc carnaliter semel factum est in ipso. quotidie fit in penitentibus omnibus et plurimis quibus expellit demonia. Primo dico quod non est ois petrus. quod possidet a deo non muto. cum facit mutum. Figuraliter enim diabolus per impudicium rapies ouem stringit ei guttura ne possit clausus re seu aditorium inuocare. sic diabolus dividens ois petrus ne profiteat. Sed diabolus absens persequitur confessionem. Rendit primo. quod confessio petrus est proximus et principale laetus. taliter medium. ois enim petrus ius vulnera patitur. huiusmodi huius in hiericho. Lu. x. Dices forte. quid est de deo in hiericho. Rendit Symeon de callum. Descensus a hierusalem in hiericho et auersio spiritus a veritate. et a quiete et a templo sacrorum de obediencia legis eternae. ab eterno bono ad quodlibet. ab incomutabilis bono ad immutabile. In quodlibet i latrones. i. demones qui expoluntur. Ut Sed dices. a quodlibet a quibus. Rendit tunica innocenter. a camisia puritatis. a palio sancte honestatis. auferentes enim meo manu cum morticinia calciamenta de pede depunctum. et zonam castitatis a lumbis dissoluentes aperantes ut strictio pulchra corporis agmine vallata pudoris diffundit in libidis et pudentiae luxu dissoluantur. et sic tunc plagi impolit. sciamus eo relicto abeunt. Idecirco Augustinus dicit. Procul. Quid nobis petrus vulnera non debet esse prout. sicut confessionis medicamenta deo debet. Dic ergo petrus. peccata mea diabolus inquit infixa sunt multi. sed antiqui vulnera regredi in melana mea dñe medicamento pati. Et enim per me mortale est sagitta in cogitatione et tellus in ore et locutio. ut gladius in igne. ut securis in mortificato. ut basta in contemplatione. Sed ne ista oia curent in collido. id est diabolus claudit os petri et nemum in deo medium. In cuius persona dicitur. Ego autem tamquam surdus non audiens et sicut mutus non agens os sum. Ois enim naturaliter mutus etiam naturaliter est surdus. quod si audire posset. utique auro loquens vel auditu intelligere studeret. Et hinc dicere. quod naturae obseruat diabolus destruet nature. quodque facit muros ad confessiones facit et surdos ad dominum verbi auditum. Unum multum dicitur. nolo audire verbū de necessitate fundar in conscientia et dannum imputatio. Hilibet volunt mori. quod refutatur medicus uno seipso cum iudea tangit deinceps insipidus cum laqueo diabolice captivus. Unus Augustinus ubi

Bermon